
Číslo jednací: MD/1751/2022/910 
Evidenční číslo smlouvy: S-40-910/2022 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Elektromobilita 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

mezi smluvními stranami: 
 

 
1. Česká republika - Ministerstvo dopravy  

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IČO: 66003008 
DIČ: CZ66003008 
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 
č. ú.:                     0-22027001/0710 
zastoupená: ministrem dopravy  
kontaktní osoba:  
email: 
tel:                         
 
(dále jen „objednatel“ na straně jedné) 
 
a 
 
2. EKOLA group,  spol. s r.o. 

sídlo: Mistrovská 558/4, 108 00 Praha 10     
IČO: 63981378 
DIČ: CZ63981378 
bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
č. ú.: 473366133/0300 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn C/39803  
zastoupená:  jednatelka společnosti 
kontaktní osoba  
e-mail: ekola@ekolagroup.cz 
tel:  274784927-9  
 
(dále jen „poskytovatel“ na straně druhé) 

  



Článek I. 
Předmět a obsah smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je realizace měření vnější hlučnosti různých typů elektromobilů pro 
možnou implementaci měření do výpočtových metodik hluku. Podrobná specifikace plnění 
předmětu této smlouvy je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

1.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli řádně a včas služby dle předmětu této smlouvy 
a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně poskytnuté služby sjednanou cenu 
podle čl. III. této smlouvy. 
 

Článek II. 
Doba a místo plnění 

2.1 Poskytovatel se zavazuje řádně dokončit a předat objednateli veškeré výstupy plnění předmětu 
této smlouvy nejpozději do 9 měsíců ode dne doručení písemné výzvy objednatele k zahájení 
prací.  

2.2 Místem plnění předmětu této smlouvy je sídlo objednatele a dále sídlo nebo jiné prostory 
poskytovatele. 

 

Článek III. 
Cena, fakturační a platební podmínky 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že celková cena za řádně poskytnuté služby dle čl. I odst. 1.1. této 
smlouvy činí 1 898 600,- Kč bez DPH, tj. 2 297 306,- Kč s DPH. 

3.2 Cena uvedená v odst. 3.1 tohoto článku je cenou maximální, nepřekročitelnou a jsou v ní 
zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s plněním předmětu této smlouvy. 

3.3 Poskytovatel je oprávněn fakturovat služby dle této smlouvy až po skutečném a řádném 
poskytnutí všech služeb dle předmětu této smlouvy a odsouhlasení jejich výstupů objednatelem 
dle čl. IV. této smlouvy.  

3.4 Objednatel nebude poskytovat poskytovateli žádné zálohy na cenu za poskytnuté služby 
v jakékoliv formě. 

3.5 Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení objednateli. 

3.6 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními 
předpisy, evidenční číslo a název této smlouvy. Nedílnou součástí faktury musí být kopie 
protokolu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

3.7 V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo uvedené údaje budou 
nesprávné, či neúplné nebo nebudou splněny podmínky dle odst. 3.8 tohoto článku, je 
objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti poskytovateli k opravě či doplnění, aniž se tím 
dostane do prodlení; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury 
objednateli. 

3.8 Objednatel uhradí poskytovateli řádně vystavenou fakturu bankovním převodem na účet 
uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu uvedenému v registru plátců DPH, je-li 
poskytovatel plátcem DPH, jinak číslu účtu poskytovatele uvedenému v úvodu této smlouvy. 
Případnou změnu čísla účtu je poskytovatel povinen objednateli písemně oznámit a na zpětný 
dotaz objednatele opětovně písemně potvrdit.  

3.9 Dnem platby se rozumí den, kdy je fakturovaná částka z účtu objednatele odeslána na účet 
poskytovatele dle odst. 3.8 tohoto článku.  

 

 
 
 



Článek IV.  
Schválení poskytnutých služeb  

4.1 Poskytovatel předá výstupy plnění předmětu této smlouvy ve dvou vyhotoveních v listinné 
podobě a v jednom vyhotovení v digitální podobě na nosiči dat. 

4.2 Schválení řádně poskytnutých služeb a převzetí výstupů plnění předmětu této smlouvy osvědčí 
oprávněná osoba objednatele podpisem protokolu po prezentaci výsledků poskytovatelem, 
nejpozději však do 30 dnů od předání díla, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. Oprávněnou osobou pro schválení poskytnutých služeb a převzetí jejích výstupů 
dle předmětu této smlouvy je kontaktní osoba objednatele uvedená v úvodu této smlouvy, 
případně jiná osoba písemně pověřená objednatelem. 

4.3 Schválením poskytnutých služeb a převzetím jejích výstupů dle předchozího odstavce tohoto 
článku objednatelem je plnění předmětu této smlouvy považováno za dokončené a schválené 
objednatelem. 

4.4 Zjistí-li objednatel při schvalování poskytnutých služeb dle tohoto článku zjevné vady či 
nedostatky v poskytování služeb poskytovatelem nebo v předávaných výstupech, je povinen 
sepsat o tom zápis s uvedením zjištěných vad podepsaný oprávněnou osobou objednatele. Lhůta 
pro odstranění vad činí 5 pracovních dnů ode dne doručení tohoto zápisu poskytovateli, 
nestanoví-li objednatel písemně lhůtu delší. Do doby odstranění těchto vad není objednatel 
povinen schválit poskytnuté služby ani zaplatit sjednanou cenu. 

 
Článek V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli řádně a včas služby podle předmětu této 
smlouvy, přičemž odpovídá za jejich správnost, úplnost a kvalitu. 

5.2 Poskytovatel je oprávněn svolat v průběhu plnění předmětu této smlouvy minimálně dva 
kontrolní dny cca po 3 a 6 měsících od písemné výzvy objednatele k zahájení prací. 

5.3 Poskytovatel je povinen poskytovat služby s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a 
schopností, na vlastní odpovědnost, dle požadavků objednatele, přičemž je povinen sledovat 
oprávněné zájmy objednatele. 

5.4 Poskytovatel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil v průběhu plnění 
této smlouvy a které mohou mít vliv na řádné plnění předmětu této smlouvy.  

5.5 Poskytovatel je povinen na požádání informovat objednatele o průběhu plnění předmětu 
smlouvy a řídit se jeho doplňujícími pokyny a připomínkami k plnění předmětu smlouvy. 

5.6 V případě, že objednatelem budou zjištěny nedostatky v průběhu plnění předmětu této 
smlouvy, je poskytovatel povinen na písemnou výzvu tyto nedostatky bez nároku na navýšení 
finančního plnění neprodleně odstranit, nejdéle však do 7 pracovních dnů ode dne doručení 
výzvy poskytovateli, nestanoví-li objednatel písemně lhůtu delší.  

5.7 Poskytovatel odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasahuje a nebude zasahovat 
do práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, a to pro 
jakékoliv využití v ČR i v zahraničí. 

5.8 Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn pověřit činností 
dle předmětu této smlouvy třetí osobu, není-li již uvedena v nabídce poskytovatele podané 
v zadávacím řízení, na základě kterého byla uzavřena tato smlouva (dále jen „zadávací řízení“). 
Pokud poskytovatel použije ke splnění svých závazků z této smlouvy třetích osob, odpovídá 
jako by poskytoval plnění sám. 

5.9 Poskytovatel je povinen plnění předmětu této smlouvy poskytovat prostřednictvím 
zpracovatelského týmu, kterým v rámci zadávacího řízení prokazoval splnění kvalifikace. 
Změna člena zpracovatelského týmu je možná pouze s předchozím souhlasem objednatele. 



Objednatel si vyhrazuje právo odmítnout nově navrženého člena zpracovatelského týmu, pokud 
tento nebude splňovat kvalifikační požadavky dle výzvy k podání nabídky v rámci zadávacího 
řízení.  

Článek VI. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení, odpovědnost za škodu 

6.1 V případě prodlení poskytovatele s řádným a bezvadným poskytnutím služeb dle předmětu této 
smlouvy v termínu stanoveném dle čl. II odst. 2.1 této smlouvy nebo prodlení s odstraněním 
vad plnění předmětu této smlouvy dle čl. IV. odst. 4.4 nebo čl. V. odst. 5.6 této smlouvy, 
nejedná-li se o prodlení vzniklé v důsledku porušení povinností objednatelem, je poskytovatel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

6.2 V případě porušení ustanovení čl. V. odst. 5.8 a 5.9 a čl. VIII. odst. 8.1, 8.2 a 8.4 této smlouvy 
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každý 
jednotlivý případ. 

6.3 V případě prodlení se zaplacením řádně vystavené faktury, je objednatel povinen zaplatit 
poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za každý započatý 
kalendářní den prodlení. 

6.4 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 25 kalendářních dnů ode dne doručení 
jejich písemného vyúčtování druhé smluvní straně. 

6.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody ani na řádné 
dokončení plnění předmětu této smlouvy. 

6.6 Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti  
s poskytováním služeb porušením svých povinností podle této smlouvy.  

 
Článek VII. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

7.1 Smluvní vztah založený touto smlouvou lze ukončit těmito způsoby: 
a) písemným odstoupením od této smlouvy kteroukoli ze smluvních stran za podmínek 

uvedených v ustanovení § 2002 a násl. občanského zákoníku, v případě jejího podstatného 
porušení druhou smluvní stranou, 

b) písemným odstoupením od této smlouvy objednatelem podle ustanovení § 2001 občanského 
zákoníku, v případech stanovených v odst. 7.2 tohoto článku, 

c) písemnou dohodou smluvních stran dle ustanovení § 1981 občanského zákoníku, přičemž 
účinky ukončení této smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v této dohodě, jinak ke 
dni uzavření takové dohody. 

7.2 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě porušení smluvní povinnosti 
poskytovatelem v následujících případech: 
a) v případě prodlení poskytovatele delšího než 30 kalendářních dnů s řádným poskytnutím a 

dokončením služeb a předání příslušných výstupů, 
b) v případě přenechání výstupů služeb nebo jejich části poskytovatelem třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele dle čl. VIII. odst. 8.4 této smlouvy, 
c) v případě porušení ustanovení čl. V. odst. 5.8 nebo 5.9 této smlouvy, 
d) v případě, že objednatel uplatní u poskytovatele v průběhu plnění předmětu této smlouvy 

své požadavky či připomínky a poskytovatel je neakceptuje nebo podle nich nepostupuje. 
7.3 Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají doručením písemného projevu vůle odstoupit od 

této smlouvy druhé smluvní straně. 



7.4 Odstoupením od této smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody, ani  nárok na 
zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl. 
 

Článek VIII. 
Další ustanovení  

8.1 Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 
o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být 
důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, 
technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních 
právních předpisů. Ustanovení odst. 8.7 tohoto článku tím není dotčeno. 

8.2 Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit, či jinak převést svá práva nebo povinnosti 
vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

8.3 Poskytovatel poskytuje touto smlouvou výhradní, nevypověditelnou a časově a místně 
neomezenou licenci ke všem způsobům užití k veškerým výstupům služeb dle předmětu této 
smlouvy, a to ke dni jejich řádnému předání poskytovatelem a převzetí a odsouhlasení 
objednatelem. 

8.4 Poskytovatel není oprávněn výstupy služeb nebo jejich části jakkoliv rozšiřovat bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. Přenechání výstupů nebo jejich části 
poskytovatelem třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele se považuje za 
důvod pro odstoupení od této smlouvy. 

8.5 Objednatel není ve svých právech k výstupům služeb nijak omezen. Poskytovatel souhlasí 
s tím, aby objednatel výstupy nebo jejich část bez jeho souhlasu upravoval nebo doplňoval, 
poskytoval třetím osobám, i aby tyto výstupy nebo jejich část zveřejnil či jinak uváděl pod svým 
jménem. 

8.6 Závazky dle předchozích odstavců tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení této 
smlouvy. 

8.7 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel uveřejní tuto smlouvu, včetně jejích 
příloh a dodatků v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.   

 
Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 
9.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
9.2 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a podepsána elektronickými podpisy obou 

smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že některá ze stran 
nedisponuje elektronickým podpisem, bude tato smlouva vyhotovena v pěti vyhotoveních 
s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři a poskytovatel dvě vyhotovení. 

9.3 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

9.4 Závazky vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména občanským zákoníkem. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory 
přednostně vzájemným jednáním. Nedojde-li k dohodě, může být spor předložen věcně 
příslušnému soudu České republiky s místní příslušností stanovenou podle sídla objednatele. 



9.5 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě 
své podpisy. 

9.6 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Podrobná specifikace a ocenění služeb 

 
Za objednatele:      Za poskytovatele:  
 
V Praze dne:      V Praze dne: 12.07.2022 

.   

ministr dopravy jednatelka společnosti 
   

   



Příloha č. 1 
 

Podrobná specifikace a ocenění služeb 
 

 Pro výhledové záměry silničních staveb je třeba implementovat do výpočetních metodik pro 
hluk z dopravy výsledky měření vnější hlučnosti rozvíjející se elektromobility. V rámci plnění 
předmětu smlouvy je třeba získat data měřením vnější hlučnosti různých typů elektromobilů, 
následně stanovit závislost této hlučnosti na rychlosti ve statistickém vzorku dat pro implementaci 
do metodických pokynů pro výpočet hluku ze silniční dopravy, stanovit a nastavit emisní faktory 
osobních elektrovozidel pro implementaci této kategorie vozidel do výpočtových metodik hluku ze 
silniční dopravy, především do metodiky CNOSSOS-EU, jako zvláštní (pátou) kategorii vozidel. 

Měření je třeba provést minimálně pro 3 různé typy různých osobních elektrovozidel včetně detekce 
převládajícího zdroje hluku (pohonná jednotka, styk pneumatiky a vozovky).  

Výstupem plnění předmětu smlouvy budou sady měření vnější hlučnosti různých typů elektromobilů 
a souhrnné údaje o zjištěných vlastnostech elektromobilů, které budou podkladem pro akustické 
výpočty potřebné pro implementaci výsledků měření do metodik výpočtu hluku ze silniční dopravy.  

 

Popis činnosti - nákladů Počet Jednotka Sazba / jed. 
Celkem Kč 
bez DPH 

Pronájem zkušebního polygonu 1 kpl 290 000,00 290 000,00 

Pronájem elektrovozidel a dobíjecích stanic  5 kpl 15 000,00 75 000,00 

Měření vnější hlučnosti průjezdu elektrovozidel při 
různých rychlostech standardní tlakovou metodou + 
měřicí a zajišťovací tým  

1 kpl 360 000,00 360 000,00 

Stanovení podílu vyzařování hluku při průjezdu 
akustickou kamerou – měření 1 kpl 175 000,00 175 000,00 

Zpracování výsledků naměřených hodnot tlakovou 
metodou  

320 hod 820,00 262 400,00 

Zpracování výsledků naměřených hodnot akustickou 
kamerou 

100 hod 820,00 82 000,00 

Stanovení závislostí hlučnosti na rychlosti, stanovení 
emisních parametrů pro výpočty 

220 hod 820,00 180 400,00 

Zpracování souhrnných sad z měření pro řešení 
projektu a vyhodnocení naměřených hodnot pro interní 
potřebu objednatele 

180 hod 820,00 147 600,00 

Zpracování emisních koeficientů hluku elektromobilů 
v závislosti na rychlosti použitelných pro výpočty 
hluku ze silniční dopravy  

110 hod 820,00 90 200,00 

Prezentace výsledků objednateli 1 kpl 15 000,00 15 000,00 

Koordinační a režijní činnost, jednání s pronajímateli, s 
objednatelem, kontrolní dny  50 hod 820,00 41 000,00 



Cestovní a dopravní náklady  1 kpl 180 000,00 180 000,00 

C E L K E M Kč bez DPH   1 898 600,00 

DPH 21 % 398 706,00 

C E L K E M Kč s DPH 2 297 306,00 

 
 


